贵州师范大学关于办理 2023 届毕业生第二
批次“幼师、中小学教师、高级中学和

中等职业学校教师资格证”
相关事宜的通知

各学院、各单位：

根据《贵阳市 2023 年中小学教师资格认定公告》精神，

为做好 2023 届毕业生第二批次“幼师、中小学教师、高级中

学和中等职业学校教师资格证”的申办工作,结合学校疫 情

防控要求，现将学校 2023届毕业生教师资格统一申请办理工

作相关事宜通知如下：

一、 申报对象

2023届全日制本科生、研究生。

二、 申报条件

申请认定中小学教师资格证须通过国家中小学教师资格

考试，并取得《中小学教师资格考试合格证明》，且在有效期

内。教育类研究生通过学校组织的师范生教育能力考核并取

得《师范生教师职业能力证书》，且在有效期内.申请中小学

教师资格证无需提供《中小学教师资格考试合格证明》。

三、申报流程

1.网上申报

请各学院通知符合申报条件的学生，于 2023 年 6 月 21

日-6 月 27 日在中国教师资格网上完成“网上申报”（简称“网

报”）。网址：http://www.jszg.edu.cn。

确认点的选择：申办幼儿园、小学、初高级中教师资格

证选择贵阳市教育局花溪区教育局—贵州师范大学。

http://www.jszg.edu.cn/

2.体格检查时间安排

体检时间：2023年6月13 日至6月28 日

3.现场确认

申请幼师、小学及初高级中学教师资格证现场确认时间

为 6 月 29 日-30 日，地点在花溪校区学生事务服务中心学业

窗口。

4.现场确认携带资料

（1）身份证：提供二代身份证（需在有效期内）原件。

（2）照片：提供申请人近期免冠正面 1寸彩色白底证 件

照 1 张(要求与上传在中国教师资格网上报名认定的照片一

致)。（相片背面写明姓名、网上报名编号)。

（3）体格检查合格报告：体检表上的结论应明确填写

“合格”或“不合格”，并加盖体检医院公章（必须在指定

医院体检且体检类型为公务员体检套餐）。

（4）网报申请表一份。

（5）在读研究生需提供研究生学生证复印件一份，或学

籍信息相关证明材料一份。

（6）其他补充说明材料：普通高等院校毕业、全日制普

通高等院校应届毕业生、应届研究生的学籍验证报告、《中

小学教师资格考试合格证明》、《普通话水平测试等级证书

》等将在申请人网报时通过教育部系统数据进行比对。比对

成功的，无需现场提供。比对不成功的，须提供如下相应补

充材料：①学历信息比对不成功--在审核材料过程中，对于

国家认定信息系统无法直接比对验证的学历的，申请人须提

交《中国高等教育学历认证报告》（在学信网在线申请）。

建议申请人提前在学信网验证学历，无法验证的及时到贵州

学历认证中心申请认证报告。

贵州学历认证中心所在单位名称：贵阳市人才交流中心

地址：观山湖区阳关大道28号贵阳国际人才城

联系电话：0851-87990142

网址：http://www.gyrc.com.cn（贵阳人力资源网）

②高校应届毕业生学籍信息比对不成功的，须提供在学

信网（https://www.chsi.com.cn）上下载打印的《教育部学

籍在线验证报告》原件和复印件。

③《普通话水平测试等级证书》信息比对不成功，须提

供《普通话水平测试等级证书》原件和复印件。

5.完成认定

贵阳市教育局教师资格认定指导中心将于7月初前对上

半年第一批次申请认定的人员作出认定结论，并为其办理教

师资格证书。

五、其它

未尽事宜，请于教务处教师教育综合科联系，联系人：

李老师； 联系电话：0851-83227098。

   教务处

2023年6月13 日

http://www.gyrc.com.cn/

附：

体检须知
     根据《省教育厅关于做好2023年中小学教师资格认定工

作的通知》文件规定，教师资格认定申请人按照贵州省普通

公务员招考体检标准进行体格检查。现将体检相关事宜通知

如下:

1. 体检医院

①花溪校区：请申请人体检时携带身份证原件到指定体检医

院—大学城附属医院（贵安新区花溪大学城栋青路），进行

体格检查。

体检时间：周一至周天上午（8:30—12:00），采血时间截止

到上午11:30。

所有项目检查完毕，体检表交至体检中心咨询台，3个工作日

后下午14:00-16:30取纸质版体检报告。

费用：360元/人，每天限200人，请在公众号预约教师资格认

定体检套餐。

②宝山校区：请申请人体检时携带身份证原件到指定体检医

院—贵阳市云岩区妇幼保健院（贵阳市云岩区黔灵西路96号

），进行体格检查。

2.体检前一天请注意休息，勿熬夜，不饮酒，避免剧烈运动

。体检当日早晨应禁食、禁水。体检前日晚10时后勿食夜宵

，体检前日限高脂高蛋白饮食及饮酒，避免使用对肝、肾功

能有影响的药物。

3.体检当天需进行采血、B超等检查，请在受检前禁食8-12小

时。

4.体检当天请勿佩戴胸饰，勿穿连衣裙、裤袜及紧袖内衣，

以免假影和检查不便。

5.在体检过程中，请听从导医安排，以节省您的体检时间。

6.药物：高血压或患有慢性疾病的受检者可按时服药（少量

饮水不影响体检）。糖尿病患者体检当日请勿服用降糖药，

以免发生低血糖症状

7.体检费用自理，复查费用按实际发生项目结算，复检只进

行一次。

8.请考生加强自身健康管理，做好个人防护，并佩戴口罩参

加体检。

9.如有矫正视力的，请佩戴好自己的眼镜。

10.处于孕期的考生体检时应主动向工作人员报备妊娠情况。

11.按照疫情防控要求，请提前规划行程安排。

12.体检表注明学院专业以及申请任教种类和学科。

  大学城附属医院联系电话：0851-88407089

云岩区妇幼保健院：0851-86576566